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5. EDUKACJA – Spis treści 

OGÓLNE INFORMACJE  

Gmina Miasto Elbląg na terenie miasta pełni funkcję organu prowadzącego dla 3 żłobków, 21 przedszkoli, 16 szkół podstawowych, 12 szkół 

ponadpodstawowych, 2 specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, 3 burs szkolnych, 2 poradni psychologiczno-pedagogicznych, międzyszkolnego 

ośrodka sportowego oraz młodzieżowego domu kultury.  

 

Celem jest zapewnienie dzieciom i młodzieży warunków do pobierania nauki, wychowania i opieki w szkołach i placówkach oświatowych odpowiednich do 

wieku, osiągniętego rozwoju i wymogów rynku pracy. 

 

Żłobki 

Żłobki publiczne:  

Żłobek Miejski nr 2 w Elblągu, liczba dzieci – 110 miejsc. 

Żłobek Miejski nr 4 w Elblągu, liczba dzieci: żłobek przy ul. Zajchowskiego 1 -  90 miejsc, filia żłobka przy ul. Chopina 10 -   50 miejsc, 

Żłobek Miejski nr 5 w Elblągu, liczba dzieci – 100 miejsc. 

Łączna liczba dzieci w elbląskich żłobkach wynosi 350 dzieci. 

 

Żłobki i kluby dziecięce niepubliczne:  

2 Kluby dziecięce , liczba miejsc  - 38 miejsc, 3 Żłobki, liczba miejsc – 115 miejsc. 

 

Przedszkola 

W Elblągu funkcjonowało 21 przedszkoli, punkt przedszkolny i przedszkole specjalne oraz 11 oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miasto Elbląg, do których uczęszczało 2796 dzieci co stanowiło 71,15% populacji dzieci w wieku  
od 3 do 6 lat.  W Elblągu funkcjonowały również jednostki edukacji przedszkolnej prowadzone przez inne podmioty, do których uczęszczało ogółem 1275 
dzieci. 

 

 

Szkoły podstawowe i gimnazja 

Informacje o ogólnodostępnych szkołach podstawowych 

Na terenie Miasta Elbląga funkcjonuje 16 publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Elbląg, w tym Sportowa Szkoła Podstawowa 

nr 3, która rozpoczęła działalność 1 września 2018 roku. W szkołach podstawowych oprócz oddziałów ogólnodostępnych funkcjonowały również 33 

oddziały integracyjne, 1 oddział specjalny  dla uczniów z wadami słuchu i mowy, 2 oddziały dwujęzyczne, 24 oddziały  sportowe. 
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Informacje o ogólnodostępnych gimnazjach; 

W związku z wprowadzoną od 1 września 2017 roku reformą systemu edukacji stopniowej likwidacji ulegają gimnazja. Z dniem 1 września 2018 roku 3 

gimnazja zostały włączone odpowiednio do Branżowej Szkoły I Stopnia wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, Branżowej Szkoły I Stopnia 

wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz III Liceum Ogólnokształcącego. Natomiast Gimnazjum nr 5 zostało 

przekształcone w ośmioletnią Sportową Szkołę Podstawową nr 3. Od 1 września 2018 roku oddziały gimnazjalne funkcjonowały w 5 szkołach 

podstawowych. Na terenie Miasta Elbląg, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Elbląg funkcjonowało 35 oddziałów gimnazjalnych,  

w których kształciło się 890 uczniów. 

 

Średnie wyniki egzaminu gimnazjalnego; gimnazja z najlepszymi wynikami egzaminu gimnazjalnego: 

Do egzaminu gimnazjalnego  przystąpiło ogółem 1010 uczniów. W tej liczbie 912 uczniów to absolwenci gimnazjów prowadzonych przed samorząd elbląski. 

Wyniki uczniów w naszym mieście z części humanistycznej i części matematyczno-przyrodniczej kształtują się na poziomie średniej ogólnopolskiej. Elbląscy 

uczniowie uzyskali wyniki egzaminu z języka angielskiego - powyżej średniej kraju i województwa. 

 

Szkoły ponadgimnazjalne 

W mieście funkcjonowały 2 samodzielne licea ogólnokształcące, 9 zespołów szkół i 1 placówka kształcenia zawodowego  

i ustawicznego. 

W szkołach ponadgimnazjalnych dla młodzieży kształciło się w: - liceach ogólnokształcących 1486 uczniów w 54 oddziałach tj. 32,6% uczniów szkół 

młodzieżowych, (średnio w oddziale 27 uczniów),- w technikach 2364 uczniów w 90 oddziałach tj. 51,9% uczniów szkół młodzieżowych (średnio  

w oddziale 26 uczniów),- w branżowych szkołach I stopnia i oddziałach zasadniczych szkół zawodowych 703 uczniów w 31 oddziałach, tj. 15,5% uczniów 

szkół młodzieżowych (średnio w oddziale 23 uczniów). 

Do egzaminu maturalnego przystąpiło ogółem 1028 absolwentów szkół, z tego 986 absolwentów szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto 

Elbląg. Zdawalność egzaminu maturalnego liczona dla absolwentów zdających maturę po raz pierwszy wyniosła 85%  

i była wyższa od średniego wskaźnika zdawalności egzaminu maturalnego w województwie, (84%) ale niższa niż w kraju (86%). Zdawalność egzaminu 

maturalnego w liceach ogólnokształcących w naszym mieście jest na poziomie zdawalności kraju (90%) i wyższa niż zdawalność  

w województwie (89%), natomiast w technikach zdawalność (74%) jest niższa od zdawalności w województwie (76%) i kraju (79%). 

Średnie wyniki obowiązkowych pisemnych egzaminów maturalnych. 

Średnie (w %) wyniki obowiązkowych pisemnych przedmiotów przedstawiają się następująco: 

- j. polski 55,8% (woj. i kraj 55%), 

- matematyka 53,8% (woj. 53%, kraj 56%), 

- j. angielski 73,7% (woj. 71%, kraj 73%). 
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Szkoły wyższe 

W Elblągu działają dwie szkoły wyższe: Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa,  w  której kształciło się ogółem  1342 studentów, w Instytucie 

Politechnicznym  – 190, Instytucie  Informatyki Stosowanej – 315, Instytucie  Ekonomicznym -  482, Instytucie  Pedagogiczno-Językowym -  355, liczba 

absolwentów – 363.   PWSZ w Elblągu   zatrudniała  255 osób na 236,82  etatach, w tym 154 nauczycieli akademickich. Uczelnia dysponowała 121 

miejscami w domach studenckich.  

W Elbląskiej  Uczelni Humanistyczno-Ekonomicznej kształciło się ogółem  2077 studentów, na Wydziale  Administracji i Nauk Społecznych – 579, Wydziale 

Nauk o Zdrowiu – 1176, na studiach podyplomowych - 322, liczba absolwentów – 894, w tym 387 studiów podyplomowych.  Uczelnia  zatrudniała  116 

osób na 92 etatach, w tym 65 nauczycieli  akademickich.  

 

Kształcenie specjalne i integracyjne 

W Elblągu funkcjonują dwa specjalne ośrodki szkolno – wychowawcze. Do placówek w roku szkolnym 2018/2019 uczęszczało ogółem - 339 uczniów, 

funkcjonowały – 62 oddziały.  W ośrodkach funkcjonuje punkt przedszkolny, do którego uczęszczało 14 dzieci i przedszkole specjalne – 27 dzieci. 

W 5 szkołach podstawowych w 33 oddziałach integracyjnych uczyło się 145 dzieci z orzeczeniem o potrzebie specjalnego nauczania. Na poziomie gimnazjum 

funkcjonowały 4 oddziały integracyjne w tych oddziałach kształciło się 16 uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Natomiast na poziomie 

jednej szkoły ponadgimnazjalnej w 3 oddziałach uczyło się 15 uczniów niepełnosprawnych. 

 

Zatrudnienie w placówkach samorządowych 

Liczba nauczycieli w samorządowych jednostkach oświatowych w roku 2018/2019 kształtowała się na poziomie 1902 osób. Z powyższej grupy osób udział 

procentowy nauczycieli według stopni awansu zawodowego przedstawiał się następująco: nauczyciele bez stopnia awansu - 0,93% (18 osób), nauczyciele 

stażyści - 2,70% (51 osób), nauczyciele kontraktowi - 14,88% (283 osoby), nauczyciele mianowani - 13,72% (261 osób), nauczyciele dyplomowani - 

67,77% (1289 osób). Liczba etatów pracowników niepedagogicznych w roku szkolnym 2018/2019 kształtowała się na poziomie 863,55 etatów. 

 

Nauczanie języków obcych    

Wszyscy uczniowie klas I-VIII elbląskich szkół podstawowych mieli obowiązkowe zajęcia z języka angielskiego. W klasach VII i VIII dodatkowo, jako 

obowiązkowego drugiego języka obcego nowożytnego uczyli się: 84% języka niemieckiego, 6% języka hiszpańskiego, 6% języka rosyjskiego oraz 4% 

języka włoskiego. 
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Uczniowie klas III oddziałów gimnazjalnych uczyli się obowiązkowo dwóch języków obcych: 100% języka angielskiego oraz dodatkowo 72% języka 

niemieckiego, 13,5% języka hiszpańskiego, 7% języka rosyjskiego, 6% języka włoskiego, 1,5% języka francuskiego. 

W liceach ogólnokształcących oraz technikach uczniowie mają obowiązkowe zajęcia z dwóch języków obcych. W liceach ogólnokształcących uczniowie, 

jako obowiązkowy pierwszy język obcy wybierali język angielski, natomiast, jako drugi obowiązkowy język obcy 37% uczniów wybrało język hiszpański, 

26% język niemiecki, 15% język włoski, 11% język francuski a 11% język rosyjski.  

 

W technikach uczniowie, jako obowiązkowy pierwszy język również wybierali język angielski, jako drugi w 85% język niemiecki i 15% język rosyjski.  

W szkołach branżowych I stopnia/zasadniczych szkołach zawodowych uczniowie uczą się obowiązkowo jednego języka obcego 96,3% uczniów wybrało 

język angielski a 3,7% język niemiecki. 

 

Jako jeden z kierunków priorytetowych Miasta Elbląg przyjęto język angielski w przedszkolach. Przewidziane dofinansowanie do tej formy doskonalenia 

zawodowego wynosiło do 1.000,00 zł/ semestr studiów/kurs. Łącznie dofinansowano doskonalenie 22 nauczycielom przedszkoli. 

Ponadto dofinansowano nauczanie następujących języków obcych poszczególnych typach szkół/placówek: szkoły podstawowe: 2 osoby język włoski,  

1 osoba język angielski, szkoły ponadgimnazjalne: 4 osoby język hiszpański. 

 

Oddziały dwujęzyczne i liczba uczniów 

W Szkole Podstawowej nr 19 z Oddziałami Dwujęzycznymi funkcjonowały 2 oddziały dwujęzyczne dla 54 uczniów, gdzie prowadzone były dodatkowe 

zajęcia z języka angielskiego, natomiast geografia i historia nauczane były w języku polskim i angielskim.  

W Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w II Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi funkcjonowały 2 oddziały dla 49 uczniów, gdzie 

prowadzone były dodatkowo zajęcia z języka angielskiego, natomiast geografia i wiedza o społeczeństwie nauczane były w języku polskim i angielskim. 

 

Poradnie psychologiczno – pedagogiczne 

Na terenie Elbląga działają dwie poradnie psychologiczno – pedagogiczne, obejmujące  opieką dzieci i młodzież z terenu Elbląga, a także powiatu 

elbląskiego. Poradnie udzielają pomocy psychologiczno – pedagogicznej dzieciom, np. w formie zajęć logopedycznych, korekcyjno – kompensacyjnych, 

przesiewowych słuchu „Słyszę”,  a także rodzicom i nauczycielom. Z oferty obydwu poradni skorzystało około 3194 uczniów.   

            

Placówki oświatowo-wychowawcze 
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Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Elblągu  oferuje i prowadzi sportowe zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży. Zajęcia odbywają się  

w sekcjach m.in. pływania, lekkiej atletyki, judo.  Prowadzone są także zajęcia w ramach powszechnej nauki jazdy na łyżwach.  

Młodzieżowy Dom Kultury oferuje  różnorodne zajęcia rozwijające zainteresowania dzieci i młodzieży od 4 do 18 roku życia, m.in. zajęcia muzyczne, 

plastyczne, wokalne, językowe, taneczne, szachowe.  

 

WYKAZ Z REALIZACJI PODJĘTYCH DOKUMENTÓW 

Strategie 

L.p. 
Nazwa  

dokumentu 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 
 zrealizowane 

Uwagi 

1. Przyjęcie planu 
powołania 
Elbląskiego 
Centrum Edukacji 
Zawodowej 

 

2016-2019 1. Cel:  
Powołanie Elbląskiego Centrum Edukacji Zawodowej – 
instytucji koordynującej działania  
w zakresie kształcenia zawodowego w powiązaniu z 
rynkiem pracy. 
 

CZĘŚCIOWO 
Powód: 
Trwają kolejne  przetargi  
na doposażenie bazy 
dydaktycznej. 

Realizacja 
pozostałych 
działań w ramach 
omawianego 
programu 
przewidziana na 
lata kolejne 
zgodnie z 
dokumentem. 
 
DE, ZIT, DSiR 

2. Działania podjęte:  
W roku 2018 r. trwała realizacja projektów:  
prowadzona była rozbudowa Centrum i budowa nowych 
pracowni, modernizowano i doposażano bazę 
dydaktyczną, prowadzono doskonalenie nauczycieli 
przedmiotów zawodowych, odbywały się praktyki i staże 
dla uczniów przy udziale pracodawców. 
 

3. Osiągnięte efekty:  
 Powstało CKZiU złożone z budynków przy ul. Bema,  

przy ul. Rawskiej i rozbudowy siedziby; 

 Powstały 2 pracownie informatyczne, pracownia 
obrabiarek sterowanych numerycznie oraz centrum 
edukacji technicznej HTEC; 

 Trwa rozbudowa i adaptacja pomieszczeń na kolejne 
pracownie;  
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 
 zrealizowane 

Uwagi 

 Zakupiono sprzęt; 
 Rozstrzygnięto kolejne przetargi na doposażenie;  
 Przeszkolono 76 nauczycieli kształcenia 

zawodowego; 
 Zorganizowano kursy podwyższające kwalifikacje 

zawodowe 152 uczniów, 115 uczniów odbyło staż i 
praktyki zawodowe. 

4. Źródła finansowania: 
RPO WiM, ZIT, budżet jednostki samorządu 
terytorialnego. 

2. Plan wdrażania 
reformy oświaty 
 

2017-2019 1. Cel:  
Wprowadzenie reformy oświaty. 

TAK Realizacja 
pozostałych 
działań w ramach 
omawianego 
programu 
przewidziana na 
lata kolejne 
zgodnie z 
dokumentem. 
 
DE 

2. Działania podjęte:  
 W roku 2018 zrealizowano zapisy podjętych uchwał: 

 Z dniem 1 września po przeprowadzeniu remontów, 
modernizacji i dostosowaniu budynków po 
Gimnazjum nr 2, Gimnazjum nr 9 i Gimnazjum nr 6 
przeniesiono siedzibę Zespołu Szkół Zawodowych nr 
1, III Liceum Ogólnokształcącego, Szkół Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego;  

 Włączono do Branżowej Szkoły I Stopnia wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 Gimnazjum 
nr 2 im. Sybiraków, do III Liceum 
Ogólnokształcącego Gimnazjum nr 9 oraz do 
Branżowej Szkoły I Stopnia wchodzącej w skład 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
Gimnazjum nr 6; 

 Przekształcono Gimnazjum nr 5 w Sportową Szkołę 
Podstawową nr 3. 

3. Osiągnięte efekty:  

 III Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół 
Zawodowych nr 1 i Centrum Kształcenia 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 
 zrealizowane 

Uwagi 

Zawodowego i Ustawicznego mają nowe siedziby, 
które zostały doposażone i dostosowane do potrzeb 
uczniów szkół ponadpodstawowych; 

 Utworzona Szkoła Sportowa nr 3 daje uczniom 
możliwość kształcenia ogólnego oraz rozwijania 
umiejętności i zainteresować sportowych z zakresu 
piłki nożnej i tańca; 

 3. Przygotowano projekt budowy kuchni w 
Sportowej Szkole Podstawowej nr 3. 

4. Źródła finansowania:  
Wkład własny miasta. 

3. Przyjęcie 

pilotażowego 

programu 

wspierania szkół 

ponadgimnazjal-

nych prowadzących 

piony 

certyfikowanych 

wojskowych klas 

mundurowych 

08.12.2017-

31.08.2019 

 

 

 

 

1. Cel:  
Kształtowanie postaw proobronnych i patriotycznych 
młodzieży oraz promocja zawodu żołnierza. 

TAK Realizacja 

pozostałych działań 

w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne zgodnie 

z dokumentem. 

DE, ZSTI 

2. Działania podjęte:  
 Realizacja zajęć z przedmiotu ,,Edukacja wojskowa” 

na terenie szkoły; 

 Realizacja cyklu zajęć na terenie Pułku Wsparcia 
Dowodzenia Dowództwa Wielonarodowej Dywizji 
Północny – Wschód w ramach Wojskowych Dni 
Szkoleniowych; 

 Realizacja obozu szkoleniowego  na terenie Pułku 
Wsparcia Dowodzenia Dowództwa Wielonarodowej 
Dywizji Północny – Wschód; 

 Udział uczniów w miejskich i państwowych 
obchodach patriotycznych 

 Udział nauczycieli w konferencji organizowanej przez 
MON w Warszawie, a także odebranie Certyfikatu dla 
II edycji „Pilotażowego programu wspierania szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzących piony 
Certyfikowanych Wojskowych Klas Wojskowych”; 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 
 zrealizowane 

Uwagi 

 Realizacja obóz kondycyjny dla uczniów klas 
wojskowych w Szklarskiej Porębie z wyjazdem do 
Pragi i Harrahova; 

 Udział uczniów w uroczystości przekazania Pułku 
Wsparcia w podporządkowanie Dowództwa 
Wielonarodowej Dywizji Północny – Wschód- 
spotkanie z  Ministrem Obrony Narodowej Mariuszem 
Błaszczakiem; 

 Udział w obozie szkoleniowym w miejscowości 
Babimost koło Zielonej Góry  dla uczniów i nauczycieli 
prowadzących klasy mundurowe, uczestniczących  
w "Pilotażowym programie wspierania szkół 
ponadgimnazjalnych prowadzących Piony 
Certyfikowanych Wojskowych Klas Mundurowych" 
zorganizowanym przez Stowarzyszenie Camp X  ze 
środków MON; 

 Realizacja praktyk zawodowych w jednostkach 
wojskowych. 

3. Osiągnięte efekty:  

 Zwiększenie świadomości patriotycznej młodzieży; 
 Zwiększenie wiedzy nt. systemu bezpieczeństwa 

państwa oraz Sił Zbrojnych RP; 
 Zwiększenie świadomości konieczności uczenia się i 

pogłębiania swojej wiedzy zawodowej- 
specjalistycznej; 

 Ukierunkowanie młodzieży na wiązanie swojej 
przyszłości z Siłami Zbrojnymi; 

 Odbycie praktyk zawodowych w jednostkach 
wojskowych; 

 12 uczniów ukończyło szkolenie podstawowe i 
rozpoczęło pełnienie czynnej służby wojskowej w 
Wojskach Obrony Terytorialnej; 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 
 zrealizowane 

Uwagi 

 Uczeń klasy wojskowej zakwalifikował się do finału 
Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności.  

4. Źródła finansowania: 
Dotacja celowa i środki własne. 

4. „Strategia rozwoju 

Elbląga 2020+” 

przyjęta Uchwałą 

Nr XXXI/910/2014 

Rady Miejskiej 

z dnia 30.09.2014r. 

zmieniona 

Uchwałą Nr 

XXVI/494/2017 

 

2014-2020+ 1.Cel:  
Wzrost konkurencyjności miasta poprzez inteligentne 
specjalizacje. Wzrost jakości usług publicznych. 

CZĘŚCIOWO 
Powód: 
Termin zakończenia działań 
założony na 2019 r. 
 

Realizacja 

pozostałych działań 

w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne zgodnie 

z dokumentem. 

DE/DI/DSiR 

2. Działania podjęte: 
Realizowane są projekty: 

 Rozbudowa Centrum Kształcenia Praktycznego w 

Elblągu – dostosowanie kształcenia i szkolnictwa 

zawodowego do potrzeb rynku pracy, zakres zadania 

obejmuje wykonanie odbudowy obiektu o 4 

pracownie dydaktyczne. Umowę na roboty 

budowlane podpisano 18.09.2018 r. termin 

zakończenia robót 16.09.2019 r.; 

 Modernizacja szkolnictwa zawodowego w Elblągu, 

1.05.2017 – 30.04.2019 r.; 

 Modernizacja szkolnictwa zawodowego w Elblągu – 

etap II, 01.01.2018 – 31.12.2019r.; 

 Lepszy w Zawodzie – dostosowanie systemu 

kształcenia uczniów elbląskich szkół i placówek 

oświatowych do potrzeb lokalnego rynku pracy, 

01.01.2018-31.12.2019r.; 

 EL-Zawodowcy XXI – dostosowanie elbląskiego 
systemu szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku 
pracy 01.12.2017 -30.11.2019r. 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 
 zrealizowane 

Uwagi 

3. Osiągnięte efekty:  
 Efekty zgodne z harmonogramem. 

4. Źródła finansowania :  
 RPO WM 2014-2020, 

 Budżet państwa, 
 Gmina środki własne. 

5. Diagnoza elbląskiej 

edukacji w 2015 r. 

Propozycje działań 

optymalizujących 

funkcjonowanie 

oświaty w Elblągu. 

2015-2018 1.Cel:  
Określenie stanu elbląskiej oświaty w zakresie organizacji 
kształcenia i zatrudnienia.  

TAK DE 

2.Działania podjęte:  
Standaryzacja procesów organizacyjnych oraz 
standaryzacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 
Standaryzacja w zakresie klas sportowych.  

3.Osiągniete efekty:  
Zmniejszenie zatrudnienia nauczycieli o 127 osób mimo 
wzrostu zadań wprowadzonych przez reformę. Uzyskanie 
coraz wyższych efektów kształcenia. Utworzenie szkoły 
sportowej.  

4.Źródła finansowania: 
budżet miasta. 

 

 

Programy  

W ramach dokumentu strategicznego „Plan modernizacji i rozwoju elbląskiej oświaty w oparciu o fundusze unijne”,  

prowadzone są projekty realizowane przez Departament Edukacji w latach 2017-2020.   

Projekty realizowane:  

 „Modernizacja szkolnictwa zawodowego w Elblągu”. 

 „Modernizacja szkolnictwa zawodowego w Elblągu-etap II”. 
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 „Lepszy w zawodzie – dostosowanie systemu kształcenia uczniów elbląskich szkół i placówek oświatowych do potrzeb lokalnego rynku pracy”. 

 „EL – Zawodowcy XXI wieku- dostosowanie elbląskiego systemu szkolnictwa zawodowego do potrzeb rynku pracy”. 

 „Eksperyment edukacją przyszłości – doposażenie bazy dydaktycznej elbląskich szkół podstawowych do rozwijania kompetencji matematyczno-

przyrodniczych”. 

 „Matematyka – indywidualizacja i eksperyment”. 

 „Elbląska Szkoła Eksperymentu”. 

 

 

L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

1. „Modernizacja 

szkolnictwa 

zawodowego w 

Elblągu” 

01.05.2017-

31.04.2019 

1. Cel:  

Dostosowanie systemu kształcenia i 

szkolenia w 6 elbląskich szkołach i 

placówkach zawodowych do 

zapotrzebowania lokalnego rynku pracy 

poprzez zmodernizowanie /dopasowanie 

metod i treści kształcenia dla 19 

kierunków przy jednoczesnym 

doposażeniu bazy dydaktycznej oraz 

podniesienie kwalifikacji/kompetencji 

nauczycieli. 

CZĘŚCIOWO 

Powód: 

Nierozstrzygnięcie ostatniego przetargu  

pn. „Dostawa wyposażenia do czterech 

pracowni Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego. 

Realizacja 

pozostałych 

działań w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie z 

dokumentem. 

 

DE 

2. Działania podjęte: 

Działania były realizowane we współpracy 

z otoczeniem społeczno-gospodarczym 

przy udziale  22 lokalnych pracodawców 

związanych ściśle z określonym 

kierunkiem kształcenia i polegały na: 

 modernizacji/dopasowaniu metod i 

treści kształcenia do zapotrzebowania 

lokalnych pracodawców,  
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

 doposażeniu bazy dydaktycznej szkół, 

 realizacji kursów/szkoleń dla 

nauczycieli nadające 

kwalifikacje/umiejętności zawodowe 

powiązane z profilem kształcenia, 

 realizacji praktyk dla nauczycieli  

w rzeczywistych warunkach pracy. 

3. Osiągnięte efekty: 

 Liczba nauczycieli uczestniczących  

w projekcie-59; 

 Liczba nauczycieli przeszkolonych-49; 

 Liczba zrealizowanych staży/ praktyk w 

ramach projektu-32; 

 Liczba szkół i placówek kształcenia 

zawodowego doposażonych w 

programie w sprzęt i materiały 

niezbędne do realizacji kształcenia 

zawodowego-3; 

 Liczba zmodernizowanych 

/dopasowanych programów/treści 

nauczania -12; 

 Liczba nauczycieli kształcenia 

zawodowego i instruktorów 

praktycznej nauki zawodu, którzy 

uzyskali kwalifikacje lub nabyli 

kompetencje-32. 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

4. źródła finansowania: 

RPO WiM, ZIT, budżet jednostki 

samorządu terytorialnego. 

2. „Modernizacja 

szkolnictwa 

zawodowego w 

Elblągu-etap II” 

01.01.2018- 

31.12.2019 

1. Cel:  

Dostosowanie systemu kształcenia i 

szkolenia w 6 elbląskich szkołach i 

placówkach zawodowych oraz w  

Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczym nr 1 do zapotrzebowania 

lokalnego rynku pracy poprzez 

zmodernizowanie/ dopasowanie metod  

i treści kształcenia dla  30 kierunków  przy  

jednoczesnym doposażeniu bazy 

dydaktycznej oraz podniesieniu 

kwalifikacji/ kompetencji nauczycieli. 

TAK Realizacja 

pozostałych działań 

w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne zgodnie 

z dokumentem. 

 

DE 

2. Działania podjęte: 

Działania były realizowane we współpracy 

z otoczeniem społeczno-gospodarczym 

przy udziale  25 lokalnych pracodawców 

związanych ściśle z określonym 

kierunkiem kształcenia i polegały na: 

 modernizacji/dopasowaniu metod i 

treści kształcenia do zapotrzebowania 

lokalnych pracodawców,  

 doposażeniu bazy dydaktycznej szkół, 

 realizacji kursów/szkoleń dla 

nauczycieli nadające 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

kwalifikacje/umiejętności zawodowe 

powiązane z profilem kształcenia, 

 realizacji praktyk dla nauczycieli  

w rzeczywistych warunkach pracy. 

3. Osiągnięte efekty: 

 Liczba nauczycieli uczestniczących  

w projekcie-61; 

 Liczba nauczycieli przeszkolonych-27; 

 Liczba zrealizowanych staży/praktyk  

w ramach projektu-5; 

 Liczba nauczycieli kształcenia 

zawodowegoi instruktorów praktycznej 

nauki zawodu, którzy uzyskali 

kwalifikacje lub nabyli kompetencje-5. 

4. Źródła finansowania: 

RPO WiM,, budżet jednostki samorządu 

terytorialnego. 

 

3. „Lepszy w 

zawodzie – 

dostosowanie 

systemu 

kształcenia 

uczniów 

elbląskich szkół i 

placówek 

oświatowych do 

01.01.2018- 

31.12.2019 

1. Cel: 
Podniesienie kwalifikacji/ umiejętności 

zawodowych powiązanych z profilem 

kształcenia uczniów w 4 elbląskich 

szkołach i placówkach zawodowych w 

zakresie dostosowania ich do potrzeb 

lokalnego rynku pracy poprzez 

organizację kursów/szkoleń oraz 

praktyk/staży przy udziale 

pracodawców/przedsiębiorców. 

TAK Realizacja 

pozostałych działań 

w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie z 

dokumentem. 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

potrzeb lokalnego 

rynku pracy” 

2. Działania podjęte: 
W 2018 roku zostały podjęte następujące 

działania zmierzające do realizacji celu, 

tj.:  

 Zdiagnozowanie uczniów pod kątem 

ich umiejętności i konieczności 

podniesienia kwalifikacji i kompetencji 

zawodowych oraz miękkich 

kompetencji pracowniczych; 

 Zorganizowano kursy i szkolenia 

zawodowe zaplanowane na 2018 rok 

oraz kursy wyposażające w miękkie 

kompetencje pracownicze, a także 

przygotowujące na wyższe studia 

techniczne.  

Uczniowie odbyli staże i praktyki u 

pracodawców.  Zrefundowano im koszty 

dojazdów z miejsca zamieszkania do 

miejsca odbywania praktyki/stażu oraz 

wypłacono stypendia za odbycie 

praktyk/staży. 

 

DE 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

3. Osiągnięte efekty: 
 265 uczniów/słuchaczy zostało 

zdiagnozowanych pod kątem 

uzupełnienia kompetencji/kwalifikacji 

zawodowych i miękkich;  

 82 uczniów wzięło udział w kursach i 

szkoleniach i nabyło miękkie 

kompetencje pracownicze; 

 129 uczniów/słuchaczy wzięło udział w 

kursach i szkoleniach zawodowych – 

uzyskali kompetencje/kwalifikacje 

zawodow;  

 132 uczniów/słuchaczy odbyło 

staże/praktyki w rzeczywistych 

warunkach u pracodawców. 

4. Źródła finansowania: 
RPO WiM, 

budżet jednostki samorządu 

terytorialnego. 

4.  „EL – Zawodowcy 

XXI wieku- 

dostosowanie 

elbląskiego 

systemu 

szkolnictwa 

zawodowego do 

potrzeb rynku 

pracy” 

01.12.2017-  

30.11.2019  

1. Cel:  

Podniesienie kwalifikacji/umiejętności 

zawodowych powiązanych z profilem 

kształcenia uczniów w 6 elbląskich 

zespołach szkół/placówkach zawodowych 

w zakresie dostosowania ich do potrzeb 

lokalnego rynku pracy poprzez 

organizację kursów lub szkoleń oraz 

praktyk lub staży. Staże i praktyki odbyły 

TAK Realizacja 

pozostałych 

działań w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie z 

dokumentem. 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

się przy udziale lokalnych pracodawców/ 

przedsiębiorców.  

 

DE 

2. Działania podjęte:  

 Zdiagnozowanie uczniów pod kątem 

ich umiejętności i konieczności 

podniesienia kwalifikacji i kompetencji 

zawodowych oraz miękkich 

kompetencji pracowniczych; 

 Zorganizowanie kursów i szkoleń 

zawodowych oraz kursów 

wyposażających w miękkie 

kompetencje pracownicze; 

 Zorganizowanie beneficjentom staży 

/praktyk w rzeczywistych warunkach 

pracy.  

3. Osiągnięte efekty: 

 Zrekrutowano i zdiagnozowano 363 

beneficjentów pod kątem uzupełnienia 

kompetencji/kwalifikacji zawodowych i 

miękkich; 

 Zorganizowano kursy i szkolenia 

zawodowe dla uczniów/słuchaczy 

powiązane z profilem kształcenia oraz 

wyposażające w miękkie kompetencje 

pracownicze; 

 W szkoleniach wzięło udział 196 

beneficjentów –  uzyskali oni  

kompetencje/kwalifikacje zawodowe i 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

nabyło miękkie kompetencje 

pracownicze;  

 145 uczniów/słuchaczy odbyło 

staże/praktyki w rzeczywistych 

warunkach pracy u lokalnych  

Pracodawców/ Przedsiębiorców. 

Zrefundowano im także koszty 

dojazdów z miejsca zamieszkania do 

miejsca odbywania praktyki/stażu oraz 

wypłacono stypendia za odbycie 

praktyk/staży. 

4. źródła finansowania: 

RPO WiM, budżet jednostki samorządu 

terytorialnego. 

5. „Eksperyment 

edukacją 

przyszłości – 

doposażenie bazy 

dydaktycznej 

elbląskich szkół 

podstawowych do 

rozwijania 

kompetencji 

matematyczno-

przyrodniczych” 

01.02.2018-  

31.01.2020  

1. Cel: 

Podniesienie kompetencji kluczowych  

w zakresie matematyki i przedmiotów 

przyrodniczych w 15 elbląskich szkołach 

podstawowych  i 2 specjalnych ośrodkach 

szkolno-wychowawczych  w ramach 

tworzenia warunków dla nauczania 

eksperymentalnego poprzez doskonalenie. 

CZĘŚCIOWO 
Powód: 
Przesunięcie w harmonogramie w 
związku z koniecznością ogłoszenia 
kolejnych przetargów.  

Realizacja 
pozostałych działań 
w ramach 
omawianego 
Programu 
przewidziana na 
lata kolejne zgodnie 
z dokumentem. 
 
DE 2. Działania podjęte: 

 Rekrutacja nauczycieli, rodziców, 

uczniów;  

 Wyjazd nauczycieli do Centrum Nauki 

Kopernik; 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

 Przeszkolenie nauczycieli metodą    

eksperymentu; 

 Prowadzenie zajęć z 

uczniami/rodzicami w ramach 

projektu;  

 Zajęcia wyrównawcze dla uczniów z 
przedmiotów przyrodniczych oraz 
matematyki; 

 Zajęcia rozwijające dla uczniów z 
przedmiotów przyrodniczych oraz 
matematyki; 

 Kółka zainteresowań z przedmiotów 
przyrodniczych i matematyki; 

 Konsultacje z rodzicami; 
 Doposażenie w sprzęt TIK 

(technologie informacyjno – 

komunikacyjne), ekrany 

multimedialne, projektory 

multimedialne, zestawy komputerowe 

z monitorami i oprogramowaniem, 

zestawy interaktywne, wizualizery. 

3. Osiągnięte efekty: 

 Odbyły się: 603 zajęcia wyrównawcze 

z matematyki i przedmiotów 

przyrodniczych;   

 1349 zajęć rozwijających z 

matematyki i przedmiotów 

przyrodniczych;  

 209 kół zainteresowań;  
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

 326 konsultacji z rodzicami; 

 Wsparcie w  ramach projektu 

otrzymało: 107 nauczycieli, 711 

uczniów, 134 rodziców, 15 szkół 

podstawowych i 2 specjalne ośrodki 

szkolno-wychowawcze zostały 

wyposażone w sprzęt TIK. 

4. Źródła finansowania: 

 RPO WiM, budżet jednostki samorządu 

terytorialnego. 

6. „Matematyka – 

indywidualizacja i 

eksperyment w 

edukacji 

wczesnoszkolnej” 

03.12.2018- 

30.09.2021 

1. Cel: 
Celem projektu jest zwiększenie 
kompetencji matematycznych i 
umiejętności naukowo-technicznych 
poprzez doposażenie bazy dydaktycznej w 
pomoce i sprzęt, wykorzystanie 
nowoczesnych metod nauczania, w tym 
metody eksperymentu u uczniów, 
doskonalenie kwalifikacji/kompetencji 
dydaktycznych nauczycieli i organizację 
zajęć pozalekcyjnych w 15 szkołach 
podstawowych. 

CZĘŚĆIOWO 

Powód: 

Podpisano Aneks do Umowy zmieniający 

termin realizacji projektu z 03.12.2018 – 

30.09.2020 na 01.10.2019–30.09.2021 r. 

Realizacja 

pozostałych działań 

w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie z 

dokumentem. 

2. Działania podjęte:  

Została podpisana Umowa o 

dofinansowanie projektu nr 

RPWM.02.02.02-28-0001/18-00 w dniu 24 

grudnia 2018 roku. 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

3. Osiągnięte efekty:  

Przyznano Gminie Miasto Elbląg 

dofinansowanie ze środków UE w ramach 

EFS. 

4. Źródła finansowania: 
RPO WiM, budżet jednostki samorządu 
terytorialnego. 

7. „Elbląska Szkoła 

Eksperymentu” 

 

 

 

03.12.2018- 

31.08.2021 

1. Cel: 
Celem projektu jest podniesienie jakości 
oferty edukacyjnej ukierunkowanej na 
podniesienie i rozwój kompetencji 
matematycznych i przyrodniczych uczniów 
z 4 elbląskich liceów ogólnokształcących 
poprzez tworzenie warunków dla 
nauczania opartego na metodzie 
eksperymentu, doskonalenie 
kwalifikacji/kompetencji dydaktycznych 
nauczycieli, wychowawczych 
rodziców/opiekunów i organizację zajęć 
dodatkowych.  

CZĘŚCIOWO 

Powód: 

Podpisano Aneks do Umowy zmieniający 

termin realizacji projektu z 03.12.2018 – 

30.09.2020 na 01.09.2018–31.08.2021 r. 

Realizacja 

pozostałych działań 

w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie z 

dokumentem. 

2. Działania podjęte:  
Została podpisana Umowa o 
dofinansowanie projektu nr 
RPWM.02.02.02-28-0002/18-00 w dniu 24 
grudnia 2018 roku. 

3. Osiągnięte efekty: Przyznano Gminie 

Miasto Elbląg dofinansowanie ze środków 

UE w ramach EFS. 

4. Źródła finansowania: 

RPO WiM, budżet jednostki samorządu 

terytorialnego. 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

8. Lokalny Program 
Rewitalizacji 
Elbląga 2020+ 
przyjęty Uchwałą 
Nr 
XXXIV/716/2018 
Rady Miejskiej  
 z dnia 
26.04.2018r. 
 

2018-2023 1. Cel:  

Wysoka jakość i szeroka paleta usług 

publicznych jako czynnik rozwoju 

społecznego na obszarze rewitalizacji. 

CZĘŚCIOWO 
Powód: 
Zadanie wieloletnie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizacja 

pozostałych działań 

w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie z 

dokumentem. 

 

szkoły podstawowe 

SP1,SP4,SP8,SP23 

2. Działania podjęte:  

Projekty szkół podnoszące kompetencje 

edukacyjne dzieci i młodzieży. 

3. Osiągnięte efekty:  

1. „Dzisiaj nauka, jutro sukces”  

Projekt realizowany przez Fundację „PRO-

SCHOLAM” w partnerstwie z Gminą Miasto 

Elbląg dla 4 szkół podstawowych: SP 1, 

SP 4, SP 8, SP 23. Projekt podnosi 

kompetencje kluczowe 128 uczniów w 

zakresie nauki ICT, j. angielskiego oraz 

kształtuje postawy i umiejętności 

niezbędne na rynku pracy; podnosi 

kompetencje zawodowe 20 nauczycieli, 

zwiększa wiedzę 40 rodziców w zakresie 

wspomagania rozwoju dzieci. 

2. „Wychowanie przez czytanie”  

Projekt realizuje SP 1 w ramach programu 

„ERASMUS+”. Projekt obejmuje 

innowacyjne metody nauczania w ramach 

warsztatów czytelniczych dla 36 uczniów – 

głównie z trudnościami w uczeniu się, 

znajdujących się  

w sytuacji utrudniającej dostęp do nauki, 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

zajęcia dla 36 rodziców z zakresu 

prawidłowego przebiegu procesu 

wychowawczego oraz zajęcia 

doskonalenia zawodowego dla 10 

nauczycieli.  

3. „Zielona Europa”  

Projekt realizowany (2016-2018) przez SP 

23 w ramach programu „ERASMUS+”. W 

ramach projektu 200 uczniów: 

- poszerzy świiadomości/umiejętności  

z zakresu przyrody, historii, geografii, 

kultury, sztuki,   

j. angielskiego, technologii 

informatycznych; 

- wykształci postawę współdziałania z 

osobami niepełnosprawnymi, 

- rozwinie postawy kreatywne i tolerancji. 

10 nauczycieli podniesie umiejętności 

zawodowe poprzez wymianę doświadczeń 

z metodyki nauczania, pomocy 

psychologiczno – pedagogicznej, pomocy 

dziecku o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych,  z rodzin dysfunkcyjnych, 

poznanie nowatorskich metod nauczania, 

narzędzi TOC i ITC,  

- poprawę umiejętności komunikacyjnych 

w j. angielskim. 

4. „Przyroda łagodzi obyczaje” 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

Projekt realizowany przez SP 23 w ramach 

programu „ERASMUS+” 

Warsztaty profilaktyczne, warsztaty 

arteterapii, zajęcia j. angielskiego dla 200 

uczniów, którzy: poszerzą wiadomości  

i umiejętności z przyrody, historii, kultury, 

sztuki; rozwiną umiejętności posługiwania 

się TIC i komunikowania w j. angielskim, 

wykształcą postawy współdziałania; 

nabędą pozytywne doświadczenia pracy  

w grupie i umiejętności wyrażania emocji. 

8 nauczycieli podniesie umiejętności 

zawodowe poprzez wymianę doświadczeń 

z zakresu metodyki, pomocy dziecku 

zaburzonemu i z grup defaworyzowanych; 

nowatorskie metody nauczania, w tym 

arteterapię, poprawę komunikacji w j. 

angielskim i posługiwania się TIK.  

4. Źródła finansowania:  

ERASMUS+, RPO WM 2014-2020, środki 

własne. 

9. Lokalny Program 
Rewitalizacji 
Elbląga 2020+ 
przyjęty Uchwałą 
Nr 

2018-2023 1. Cel:  

Włączenie społeczne i zwiększanie szans 

rozwojowych wszystkich mieszkańców 

obszaru rewitalizacji, w tym zwłaszcza 

grup defaworyzowanych. 

 

CZĘŚĆIOWO 
Powód: 
Zadanie wieloletnie. Część projektów  
w trakcie realizacji lub zaplanowana do 
realizacji w kolejnych latach 

 

Realizacja 

pozostałych działań 

w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

XXXIV/716/2018 
Rady Miejskiej  
 z dnia 
26.04.2018r. 
 

2. Działania podjęte:  

Projekty szkół podnoszące kompetencje 

społeczne dzieci (szczególnie z grup 

defaworyzowanych. 

lata kolejne 

zgodnie z 

dokumentem. 

 

szkoły podstawowe  

SP1, SP4, SP8, 

SP23 

3. Osiągnięte efekty:  
1. „Wychowanie do tolerancji przez 
tolerancję“  
Projekt SP 1 realizowany (2016-2018) w 
ramach programu „Erasmus+“. Warsztaty 
społeczne dla 72 dzieci.  
2. „Integracja i współpraca zawsze się 
opłaca”  
Projekt realizowany przez SP 8 w ramach 
programu „ERASMUS+”. Projekt kształtuje 
prawidłowe postawy prospołeczne  
i wpiera integrację rówieśniczą. 
Uczestnicy: 21 uczniów. 
3. „Przyjazna świetlica” –  
Program Profilaktyczny popołudniowej 
świetlicy środowiskowej przy SP 23. 
Zajęcia wychowawczo-profilaktyczne dla 
dzieci i młodzieży z trudnościami 
adaptacyjnymi i komunikacyjnymi.  
Warsztaty socjoterapeutyczne rozwijające 
kompetencje społeczne, trening 
zastępowania agresji, nauka zachowań 
społecznie akceptowalnych, profilaktyka 
uzależnień, zajęcia komputerowe.  
W  projekcie wzięło udział: 29 uczniów, 
14 rodziców, 7 osób kadry pedagogicznej. 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

4. Źródła finansowania:  

Gmina Miasto Elbląg w ramach Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Narodowa 

Agencja – Fundacja Rozwoju Edukacji. 

10. Lokalny Program 
Rewitalizacji 
Elbląga 2020+ 
przyjęty Uchwałą 
Nr 
XXXIV/716/2018 
Rady Miejskiej  
 z dnia 
26.04.2018r. 
 

2018-2023 1. Cel:  

Włączenie społeczne i zwiększanie szans 

rozwojowych wszystkich mieszkańców 

obszaru rewitalizacji, w tym zwłaszcza 

grup defaworyzowanych. 

TAK Realizacja 

pozostałych działań 

w ramach 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie z 

dokumentem. 

 

SOSW 2 

2. Działania podjęte:  

Aktywizacja dzieci pochodzących ze 

społeczności romskiej. 

3. Osiągnięte efekty:  

1. „ABC - technologii informacyjnej i 

komunikacyjnej” 

Cykl warsztatów informatycznych dla 24 

uczniów (12 uczniów SOSW Nr 2 z 

niepełnosprawnością intelektualną i 12 

uczniów pochodzenia romskiego  

z elbląskich szkół). Podniesienie 

kompetencji informatycznych oraz 

umiejętności efektywnego planowania i 

organizacji czasu wolnego, promowanie 

postaw aktywnych, kreatywnych. 

2. „Eko-Akademia Romska: twórczo i 

aktywnie odpoczywamy”  

Wyjazd integrujący dzieci z różnych 
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L.p. 
Nazwa  

dokumentu 

Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
Uwagi 

środowisk o różnym pochodzeniu 

kulturowym oraz edukacja ekologiczna dla 

20 uczniów: 10 uczniów SOSW Nr 2 z 

niepełnosprawnością intelektualną i 10 

uczniów pochodzenia romskiego z 

elbląskich szkół.  

3. „Moje Prawa: edukacyjne i artystyczne 

spotkania dzieci i młodzieży” Cykl zajęć 

edukacyjno-wychowawczych 

zwiększających wiedzę uczniów z zakresu 

Praw Dziecka - zajęcia warsztatowe. W 

projekcie uczestniczyło 188 uczniów 

elbląskich szkół, w tym 12 uczniów 

pochodzenia romskiego oraz 20 osób 

dorosłych ze społeczności romskiej.  

4. Źródła finansowania:  

Dotacja celowa Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego, dotacja celowa MEN. 

 

Programy rządowe 

Powołanie ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego „MALUCH” w Specjalny Ośrodku Szkolno Wychowawczym nr 2 - 

Placówka od czerwca 2018 r.  realizuje zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka z udziałem rodziców, min.: Zajęcia indywidualne, zajęcia z 

psychologiem, zajęcia z pedagogiem, zajęcia z logopedą, zajęcia z rehabilitantem, w tym różnego rodzaju masaże, zajęcia integracji sensorycznej, zajęcia 

stosowanej analizy zachowania, terapia ręki, zajęcie z wykorzystaniem konkretnej metody:  Metoda Ruchu Rozwijającego  W. Scherborne, Metoda Dobrego 

Startu, Program Aktywności wg M. Ch. Knillów, Sala Doświadczania Świata i inne o charakterze terapeutycznym. Wysokość otrzymanych środków -  

123 000 zł.   
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 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” - W 2018 roku elbląskie szkoły i placówki oświatowe realizowały program dotyczący wspierania  

w latach 2016-2020 organy prowadzące szkoły oraz  biblioteki pedagogiczne w zakresie rozwijania zainteresowań uczniów przez promocję i wspieranie 

czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym zakup nowości wydawniczych. „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” został stworzony w celu poprawy stanu 

czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego stanowiących 

centrum dostępu do kultury i wiedzy.  

Wysokość otrzymanych środków - 184 000,00 zł, wkład własny – 46 084,33 zł. Kwota ogółem na realizację programu  wyniosła – 230 084,30 zł. 

 

Rządowy program pomocy uczniom – „Wyprawka szkolna” - Celem przyjętego programu jest wyrównywanie szans edukacyjnych i wspieranie 

rozwoju edukacyjnego uczniów przez dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych. Pomoc w formie dofinansowania 

zakupu podręczników lub materiałów edukacyjnych jest jedną z form realizacji zadania wyrównywania szans edukacyjnych, podnoszenia jakości kształcenia 

uczniów niepełnosprawnych, a w konsekwencji zwiększania ich szans edukacyjnych. Z Dofinansowania skorzystało 136 osób z elbląskich szkół. Wysokość 

otrzymanych środków - 37 717,94 zł.  

 

Resortowy program rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch plus” 2018 - Program "Maluch+" wspiera rozwój instytucji 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - żłobków, klubów dziecięcych i dziennych opiekunów. Beneficjenci programu mogą otrzymać dofinansowanie do 

tworzenia i funkcjonowania miejsc opieki. "Maluch+" jest programem rocznym. Celem programu "Maluch+" jest zwiększenie dostępności terytorialnej i 

finansowej miejsc opieki w żłobkach, klubach dziecięcych i u dziennych opiekunów dla wszystkich dzieci, w tym dzieci niepełnosprawnych oraz 

wymagających szczególnej opieki. W Elblągu utworzono 90 miejsc. Wysokość otrzymanych środków – 162 000 zł.  

 

„Dotacja podręcznikowa” - Wyposażenie publicznych i niepublicznych szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe następuje w 

formie dotacji celowej z budżetu państwa. Decyzję o przyznaniu podejmuje Wojewoda Warmińsko – Mazurski po złożeniu do właściwego Kuratorium 

Oświaty, wniosku o przyznanie dotacji.  Liczba uczniów objętych dotacją – 9 630. Liczba placówek objętych dotacją – 30.  

Wnioskowana kwota – 1 224 097,36 zł. Wysokość otrzymanych środków - 1 105 882 zł. Środki wykorzystane 1 098 881,23 zł. 
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Uchwały Rady Miejskiej w Elblągu 

L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

1.  Uchwała Nr 

XXXII/666/2017 

Z dnia 28.12.2017r. 

w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania 

dotacji z budżetu Miasta 

Elbląga dla 

niepublicznych  

przedszkoli, szkół i 

placówek oświatowych 

oraz publicznych 

przedszkoli, szkół i 

placówek oświatowych 

prowadzonych przez 

osoby fizyczne i osoby 

prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego 

oraz trybu prowadzenia 

kontroli prawidłowości  

pobierania i 

wykorzystania udzielonej 

dotacji 

08.01.2018- 

24.01.2019  

1. Cel:  

Dostosowanie do obowiązującego prawa. 

TAK DE, DSM, DKiM 

2. Działania podjęte:  

Zakupienie aplikacji Rejestr Szkół i Obsługa Dotacji dla 

Placówek Niepublicznych ODPN, opracowanie  

załączników składanych do Departamentu Skarbnika 

Miasta. 

3. Osiągnięte efekty:  

Wyeliminowanie podwójnego dotowania. 

4. Źródła finansowania:  

Budżet miasta, dotacja Wojewody, subwencja MEN. 

2.  Uchwała Nr II/35/2018 z 

dnia 20.12.2018r. 

zmieniająca uchwałę w 

sprawie ustalenia trybu 

od 

25.01.2019 

na czas 

nieokreślony 

1.Cel:  

Uszczegółowienie przyznawania i rozliczania przyznanej 

dotacji z budżetu Gminy Miasto Elbląg. 

 

NIE 

Powód: 

Brak możliwości realizacji z 

uwagi na datę podjęcia lub 

DE, DSM, DKiM 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

udzielania i rozliczania 

dotacji z budżetu Miasta  

Elbląga dla 

niepublicznych 

przedszkoli, szkół i 

placówek oświatowych 

oraz publicznych 

przedszkoli, szkół i 

placówek oświatowych 

prowadzonych przez 

osoby fizyczne i osoby 

prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego 

oraz trybu prowadzenia 

kontroli prawidłowości 

pobierania i 

wykorzystywania 

udzielonej dotacji 

2.Działania podjęte:  

Kontynuowanie działania systemu ODPN, oraz 

zmodyfikowanie załączników składanych do 

Departamentu Skarbnika Miasta. 

wejścia w życie 

dokumentu. 

 

3.Osiągnięte efekty:  

Nie dotyczy. 

4. Źródła finansowania:  

Nie dotyczy. 

3. Uchwała Nr 

XXIII/674/2018  

z dnia 22.03.2018r.  

w sprawie projektu 

zmiany uchwały w 

sprawie dostosowania 

sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego na 

01.09.2018- 

31.08.2019  

1. Cel:  

Wprowadzenie w uchwale dostosowującej sieć szkół 

podstawowych i gimnazjów zmiany  terminu 

rozpoczęcia działalności Sportowej Szkoły Podstawowej 

nr 3 z roku szkolnego 2019/2020 na rok szkolny 

2018/2019. 

TAK DE 

2. Działania podjęte:  

Przygotowanie projektu uchwały. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

obszarze Gminy Miasta 

Elbląg 

3. Osiągnięte efekty:  

Podjęty projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Warmińsko- Mazurskiego Kuratora, 

umożliwiło to uruchomienie Sportowej Szkoły 

Podstawowej nr 3.  

4. Źródła finansowania: 

Budżet miasta. 

4. Uchwała Nr 

XXXIII/673/2018 z dnia 

22.03.2018r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie 

dostosowania sieci szkół 

podstawowych i 

gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego na 

obszarze Gminy Miasta 

Elbląg 

01.04.2018- 

31.08.2019 

1. Cel:  

Uwzględnienie w sieci szkół podstawowych i gimnazjów 

zmian nazw ulic,  

 zmiana nazwy Szkoły Podstawowej nr 19 na „Szkołę 

Podstawową nr 19 z Oddziałami Dwujęzycznymi”, 

 zoptymalizowanie odległości między siedzibą szkoły 

a miejscem zamieszkania dzieci z ulicy Dalekiej i ul. 

Peryferyjnej.  

TAK DE 

2. Działania podjęte:  

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  

 Dostosowanie nazw ulic w sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do obowiązujących, 

 Poszerzenie oferty kształcenia – możliwość naboru 

uczniów do klas dwujęzycznych, 

 Zoptymalizowanie odległości między siedzibą szkoły 

a miejscem zamieszkania dziecka- ul. Daleka i ul. 

Peryferyjna. 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

4. Źródła finansowania:  

Budżet miasta. 

5. Uchwała Nr 

XXXV/737/2018 z dnia 

28.06.2018r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie 

dostosowania sieci szkół 

podstawowych i 

gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego na 

obszarze Gminy Miasta 

Elbląg 

01.09.2018-  

31.08.2019 

1. Cel:  

Zmiana terminu rozpoczęcia działalności Sportowej 

Szkoły Podstawowej nr 3 z roku szkolnego 2019/2020 

na rok szkolny 2018/2019.  

TAK DE 

2. Działania podjęte:  

Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  

Z dniem 1 września 2018 r. rozpoczęła działalność 

Sportowa Szkoła Podstawowa nr 3 Dzięki temu 

poszerzono ofertę kształcenia dla dzieci i młodzieży na 

poziomie szkół podstawowych, umożliwiając nabór do 

klas sportowych na wszystkich poziomach. 

4. Źródła finansowania:  

Budżet miasta. 

6. Uchwała Nr 
XXXIII/675/2018 z dnia 
22.03.2018r.  
zmieniająca uchwałę w 
sprawie dostosowania 
sieci szkół 
ponadgimnazjalnych i 
specjalnych do nowego 
ustroju szkolnego oraz 
ustalenia sieci szkół 
ponadpodstawowych i 
specjalnych na obszarze 

1.05.2013-

1.08.2019 

1. Cel:  
Uwzględnienie w sieci szkół ponadgimnazjalnych, 
ponadpodstawowych i specjalnych, II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Kazimierza Jagiellończyka z 
Oddziałami Dwujęzycznymi wchodzącego w skład 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2. 

TAK DE 

2. Działania podjęte:  
Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  
Nazwa II Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 
Jagiellończyka wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 2 została zmieniona na „II 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

Gminy Miasta Elbląg na 
prawach powiatu 

Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Kazimierza Jagiellończyka w 
Elblągu wchodzące w skład Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 2.” Poszerzono ofertę 
kształcenia – umożliwiono nabór do klasy 
dwujęzycznej. 

4. Źródła finansowania:  
Budżet miasta. 

7. Uchwała Nr 
XXXVI/773/2018 z dnia 
13.09.2018r.  
w sprawie nadania 
imienia Technikum w 
Elblągu, wchodzącemu 
w skład Zespołu Szkół 
Ekonomicznych i 
Ogólnokształcących 

od 
3.10.2018 
na czas 
nieokreślony 

1. Cel:  
Realizacja inicjatywy Prezydenta oraz wniosku 
społeczności szkolnej Zespołu Szkół Ekonomicznych i 
Ogólnokształcących nadania  imienia Flagi Polski 
Technikum wchodzącemu w skład Zespołu.  

TAK DE, ZSEiO 

2. Działania podjęte:  
Przygotowanie projektu uchwały. 

3. Osiągnięte efekty:  
Technikum otrzymało imię Flagi Polski, odbyła się 
patriotyczna uroczystość nadania imienia powiązana 
ze 100-leciem Odzyskania Niepodległości Polski. 
Młodzież szkolna uczestniczyła również  
w odsłonięciu w Ratuszu Staromiejskim 
przedwojennej flagi z polskiego konsulatu w 
norweskim Stavanger. 

4. Źródła finansowania:  
Budżet miasta. 

8. Uchwała Nr 
XXXIII/676/2018 z dnia 
22.03.2018r.  
w sprawie ustalenia 
czasu na realizację 
bezpłatnego nauczania, 
wychowania i opieki 

od 
8.05.2018 
na czas 
nieokreślony 

1. Cel:  
Ustalenie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i 
opieki na 7 godzin oraz opłaty w wysokości 1 zł za 
godzinę za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
powyżej 7 godzin.  

TAK 
 

DE 

2. Działania podjęte: 
Przesłanie uchwały po uchwaleniu do przedszkoli 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

oraz określenia 
wysokości opłat za 
korzystanie z 
wychowania 
przedszkolnego dzieci 
objętych  wychowaniem 
przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w 
którym kończą 6 lat 

celem stosowania.  

3. Osiągnięte efekty:  
Wdrożenie zapisów uchwały w przedszkolach.  

4. Źródła finansowania:  
Budżet miasta.  

9. Uchwała Nr 
XXXV/738/2018 z dnia 
28.06.2018r.  
w sprawie zwolnienia od 
obowiązku realizacji 
tygodniowego 
obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych i 
opiekuńczych 
dyrektorów przedszkoli, 
szkół i placówek 
oświatowych 
prowadzonych przez 
Gminę Miasto Elbląg 
 

rok szkolny 
2018/2019- 
1.09.2018-
31.08.2019 

1. Cel:  
Zwolnienie dyrektorów od realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

TAK DE 

2. Działania podjęte:  
Przydzielenie realizowanych przez dyrektorów godzin 
innym nauczycielom w celu dopełnienia pensum 
nauczycielskiego.  

3. Osiągnięte efekty:  
Ochrona części nauczycieli przed zwolnieniami z 
pracy.  

4. Źródła finansowania:  
Budżet miasta. 

10. Uchwała Nr II/34/2018 
z dnia 20.12.2018r. 
 w sprawie zasad 
udzielania stypendiów 
na wyrównywanie szans 

od 31.01 
2019 na  
czas 
nieokreślony 

1. Cel: 
Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wybitnie 
uzdolnionej, a także znajdującej się  
w trudnej sytuacji materialnej i rodzinnej. 
 

NIE 
Powód: 
Brak możliwości realizacji 
z uwagi na datę podjęcia 
lub wejścia w życie 

DE 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

edukacyjnych dla 
uczniów gimnazjów 
oraz uczniów klas 
siódmych i ósmych szkół 
podstawowych z Gminy 
Miasto Elbląg. 

2. Działania podjęte:  
Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego 
wsparcia za okres jednego semestru. Za I semestr 
roku szkolnego 2018/2019 działaniami objęto 193 
uczniów, w tym 50 uczniów klas III gimnazjów oraz 
143 uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych.  

dokumentu. 
 

3. Osiągnięte efekty: Motywacja do nauki zdolnej 
młodzieży. Wsparcie młodzieży znajdującej się w 
trudnej sytuacji materialnej i rodzinnej.  

4. Źródła finansowania:  
Środki własne zabezpieczone w budżecie Gminy 
Miasta Elbląg. 

11. Uchwała Nr 
XXXIII/677/2018 z dnia 
22.03.2018r.  
w sprawie zwolnienia od 
obowiązku realizacji 
tygodniowego 
obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych i 
opiekuńczych 
dyrektorów przedszkoli, 
szkół i placówek 
oświatowych 
prowadzonych przez 
Gminę Miasto Elbląg. 

rok 
szkolny 
2018/2019 
- 
1.09.2018-
31.08.2019 

1. Cel:  
Zwolnienie dyrektorów od realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

NIE 
Powód: 
Stwierdzono nieważność 
uchwały przez Wojewodę. 
 

DE 

2. Działania podjęte:  
Przydzielenie realizowanych przez dyrektorów godzin 
innym nauczycielom w celu dopełnienia pensum 
nauczycielskiego. 

3. Osiągnięte efekty:  
Nie dotyczy. 

4. Źródła finansowania: 
Nie dotyczy. 

12. Uchwała Nr 

XXXIVA/722/2018 z dnia 
25.06.2018r. w sprawie 

2018-2022 1. Cel: 

Zwiększenie liczby miejsc w żłobkach na terenie 

Elbląga poprzez utworzenie nowej placówki przy ul. 

CZĘŚCIOWO 
Powód: 
Realizacja do 

Realizacja 

pozostałych 

działań w ramach 
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L.p. Numer i tytuł uchwały 
Ramy 

czasowe 
Zakres realizacji uchwały w roku 2018 

Czy zadanie zostało 

 zrealizowane 
UWAGI 

przyjęcia planu 
wieloletniego programu 

Elblążanin+ dla Gminy 
Miasto Elbląg 

Lotniczej (po Gimnazjum Nr 7) oraz poprzez 

wprowadzenie dotacji dla żłobków niepublicznych 

(dzięki temu zmniejszy się wysokość opłat dla 

rodziców w żłobkach prywatnych). 

kontynuowania w roku 
kolejnym 
 

omawianego 

programu 

przewidziana na 

lata kolejne 

zgodnie z 

dokumentem. 

 

DE 

2. Podjęte działania: 

Przygotowanie dokumentacji technicznej. 

3. Osiągnięte efekty. 
Została przygotowana dokumentacja projektowa na 

adaptację budynku do celów żłobka i przedszkola.. 

4. Źródła finansowania. 
Środki własne Gminy Miasto Elbląg. 

 

 

WYDATKI   

801 -  Oświata i wychowanie – 205 341 889 zł 

854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 24 742 565 zł 

851 – Ochrona zdrowia – 86 830 zł 

RAZEM: 230 171 284 zł. 

 

 

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE  

L.p. Nazwa inwestycji Ramy czasowe Zakres realizacji inwestycji w 2018 r. 

1. Budowa hali 

sportowej na 

terenie Zatorza. 

28.12.2017- 

28.05.2018 

1. Cel.  
Wykonanie zadaszenia boiska poliuretanowego halą namiotową wraz z przebudową 
zaplecza szatniowo-sanitarnego. 

2. Działania podjęte.  
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L.p. Nazwa inwestycji Ramy czasowe Zakres realizacji inwestycji w 2018 r. 

Wykonanie budowy zadaszenia boiska poliuretanowego halą namiotową zaplecza 
szatniowo-sanitarnego.  

3. Osiągnięte efekty.  
Zakończenie inwestycji zgodnie z planem.  
 

4. Całkowita wartość zadania i poniesione koszty w roku 2018.  
Koszt realizacji zadania : 775 723 zł, w tym koszty poniesione w roku 2018: 
775 723 zł, z tego środki niewygasające z 2017 r. wydatkowane w 2018 r. 738 000 
zł, z budżetu 2018 r. – 37 723 zł. 

5. Źródła finansowania.  
Środki własne Gminy Miasto Elbląg. 

2. Rozbudowa 

Centrum 

Kształcenia 

Praktycznego przy 

ul. Bema  

18.09.2018- 

16.09.2019 

1. Cel.  
Wykonanie rozbudowy obiektu o cztery pracownie dydaktyczne: odlewnicze z kuźnią, 
energii odnawialnej, stolarsko-ciesielską i budowlanej. 

2. Działania podjęte.  
Umowę na roboty budowlane podpisano 18.09.2018 r.  

3. Osiągnięte efekty.  
Zadanie w trakcie realizacji.  

4. Całkowita wartość zadania i poniesione koszty w roku 2018.  
Koszt: 11 191 588 zł, w tym koszty poniesione w roku 2018: 2 033 621 zł. 

5. Źródła finansowania. 
Dofinansowanie z RPO WiM oraz środki własne Gminy Miasto Elbląg  

3. Przebudowa kuchni 

i pomieszczeń 

pomocniczych w 

Sportowej Szkole 

Podstawowej nr 3 

ul. Agrykola 6 

(budynek dawnego 

Gimnazjum nr 5) 

28.12.2018- 

15.04.2019 

1. Cel.  
Wykonanie przebudowy kuchni i pomieszczeń pomocniczych. 

2. Działania podjęte. 
Podpisanie umowy na roboty budowlane 28.12.2018. 

3. Osiągnięte efekty. 
Zadanie w trakcie realizacji. 

4. Całkowita wartość zadania i poniesione koszty w roku 2018. 
Koszt : 1 351 655 zł, w tym koszty poniesione w roku 2018: 0 zł. Zaplanowano na 
realizację w 2019 r. środki niewygasające 250 000 zł.   

5. Źródła finansowania.  
Środki własne Gminy Miasto Elbląg. 
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Budżet obywatelski 

L.p. Nazwa zadania Kwota  Zakres realizacji zadania w 2018 r. 

1. Mini-centrum Gier 

Planszowych 

„Planszówka vs 

komputerówka”   

SP 16 

 

 

25 000 zł 

W ramach realizacji w/w projektu utworzono w szkole Mini –centrum Gier Planszowych. 

Od stycznia do czerwca w kąciku gier planszowych odbyło się 12 spotkań. Uczestniczyły 

w nich dzieci z naszej szkoły oraz ich rodzice. Zajęcia odbywały się w każdy czwartek  

w godz.16-18. Największym powodzeniem wśród uczniów cieszyła się gra ,,Rummikub”. 

Przeprowadzono 3  turnieje gier planszowych: z okazji ,,Dnia Ziemi”. uczestniczyły w 

nim delegacje z klas I-III. Uczniowie z klas   I rywalizowali w grze ,, Hexx”, dzieci z klas 

II  w grze ,, Wsiąść do pociągu- pierwsza podróż” natomiast uczniowie z klas III -,,Super 

farmer”. Podczas ,,Dnia Ziemi” uczniowie klas IV- VII sprawdzali swoje umiejętności w 

grze ,,Dobble”.W maju odbył się drugi turniej- półfinał  w grę ,,Rummikub”  dla dzieci 

ich rodziców. Podczas Festynu Rodzinnego w czerwcu odbył się trzeci turniej -finał w 

,,Rummikuba”. Zakupione gry planszowe wykorzystano na potrzeby działalności Mini –

centrum Gier Planszowych oraz jako nagrody dla zwycięzców przeprowadzonych 

turniejów. 

2. Potyczki rodzinne 

SP 21 

 

 

10 000 zł 

„Potyczki rodzinne” polega na zorganizowaniu imprezy sportowo – rekreacyjnej  

i integracyjnej. Będą mogły wziąć w niej udział dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 21, ich 

rodzice oraz mieszkańcy całej dzielnicy. Pozwoli to zintegrować środowisko lokalne. W 

tym celu doposażona została baza sportowa o sprzęt sportowy o wartości 10 000,00 zł.  

 

3. Mrówkolandia na 

sportowo SP 25 

 

 

8 000 zł 

Organizacja eventu sportowego dla przedszkolaków. W ramach realizacji projektu dnia 

14 czerwca 2018 roku odbyła się impreza sportowa z udziałem przedszkolaków. 

Zaproszone dzieci razem z uczniami klasy pierwszej brali udział w różnego rodzaju 

konkurencjach sportowych, wykorzystując przy tym zakupiony z Budżetu 

Obywatelskiego sprzęt sportowy oraz bramki umieszczone na boisku szkolnym. 
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L.p. Nazwa zadania Kwota  Zakres realizacji zadania w 2018 r. 

4. Pogromcy nudy SP 

25 

 

 

5 000 zł 

Organizacja spotkań Szkoły Podstawowej nr 25 i seniorów DPS Niezapominajka.  

W ramach realizacji projektu odbyło się spotkanie uczniów w Szkole Podstawowej nr 25 

z Seniorami Domu Pomocy Społecznej. W trakcie spotkania wykorzystano zakupione gry 

planszowe. Celem spotkania była konsolidacja wzajemnych kontaktów, uwrażliwienie 

młodzieży na potrzeby oraz możliwości osób starszych, rozwijanie logicznego myślenia 

oraz pokazywanie młodzieży alternatywnego sposobu spędzania wolnego czasu.  

W celu realizacji zadania zakupione zostały pomoce dydaktyczne w postaci gier 

planszowych.  

 

5. Młodzież na fali 

ZSO 

 

 

24 000 zł 

Organizacja zajęć edukacji wodnej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Elblągu. 

Celem projektu jest organizowanie pozalekcyjnego życia sportowego uczniów, ich 

angażowanie do aktywnego działania poprzez propagowanie kajakarstwa i innych 

sportów wodnych. Kształtowanie pozytywnych cech charakteru  

i umiejętności obcowania z przyrodą. W celu realizacji zadania zakupiono 2 kajaki 

jednoosobowe, 12 kajaków dwuosobowych, 26 kamizelek asekuracyjnych z atestem, 26 

wioseł aluminiowo – polietylenowych skrętnych.  

 

 

INNOWACJE 

Realizowane były różne projekty innowacyjne obejmujące szkolenie uczniów i nauczycieli kształcenia zawodowego w powiązaniu z rynkiem pracy oraz 

unowocześnienie bazy dydaktycznej, zawodowej i eksperymentalnej, m.in. takie jak „Eksperyment edukacją przyszłości – doposażenie bazy dydaktycznej 

elbląskich szkół podstawowych do rozwijania kompetencji matematyczno-przyrodniczych”, „Elbląska szkoła eksperymentu” oraz „Matematyka – 

indywidualizacja i eksperyment w edukacji wczesnoszkolnej”. W ramach tych projektów zatwierdzonych już w 2018 roku przewidziana jest budowa 

elbląskiego Centrum Eksperymentu – międzyszkolnej pracowni matematyczno-przyrodniczej o parametrach eksperymentalizm. W ramach drugiego 

projektu ma powstać międzyszkolna pracownia e-learningowa. Do innowacji należy dodać tworzenie Elbląskiego Centrum Edukacji Zawodowej, utworzenie 

klas dwujęzycznych w szkole podstawowej i liceum ogólnokształcącym oraz utworzenie Sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 w Elblągu.   
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PODSUMOWANIE 

1. Do sukcesów w dziedzinie polityki oświatowej można zaliczyć 

przeprowadzenie szeregu działań związanych z racjonalnym 

gospodarowaniem środkami budżetowymi i stabilizacją 

budżetu miasta w zakresie edukacji.  

2. Zostało zracjonalizowane zatrudnienie nauczycieli.  

3. W stosunku do roku 2015 w 2018 roku zatrudniano o 127 

nauczycieli mniej, mimo zwiększenia zadań edukacyjnych. 

Zrealizowano to m.in. dzięki zasadzie dobrowolnych odejść 

(program emerytalny). Poddano wstępnej standaryzacji 

zatrudnienie pracowników administracji i obsługi, 

wprowadzono regulacje płacowe w szkołach i placówkach 

oświatowych mające na celu zmniejszenie dysproporcji 

wynagrodzeń. 

4. Wprowadzona została aplikacja ODPN mająca na celu 

wyeliminowanie podwójnego dotowania i ujednolicenie 

stawek dotacji dla placówek niepublicznych działających na 

terenie Gminy Miasta Elbląg.  

5. Wystandaryzowano organizację nauczania wprowadzając 

jednolite zasady dot. rekrutacji do szkół 

ponadgimnazjalnych, organizacji zajęć/klas  sportowych 

(m.in. powołano szkołę sportową), organizację zajęć 

dodatkowych, m.in. z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej.  

6. Podejmowano działania zapewniające wysoką jakość 

kształcenia – pozyskiwano fundusze rządowe i unijne na 

doposażenie bazy dydaktycznej, dodatkowe zajęcia dla 

uczniów i profesjonalne kształcenie nauczycieli zawodu.  

7. Wdrażanie reformy edukacji – m.in. przenoszenie szkół do 

nowych budynków, łączenie – prowadzone były w sposób 
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systematyczny, przemyślany i bezpieczny dla uczniów i 

rodziców.  

8. Szczególnym zadaniem było powiązanie kształcenia 

zawodowego z rynkiem pracy. Celem zmian w szkolnictwie 

zawodowym było m.in. powiązanie szkół z branżami i 

włączenie do współpracy w proces edukacyjny pracodawców, 

tak by wypracować wspólnie rozwiązania mające podnieść 

efektywność kształcenia i przygotowanie ucznia do bieżącej 

sytuacji na rynku pracy.  

9. W ramach projektów unijnych  na bazie CKP i CKZiU tworzy 

się ECEZ- Elbląskie Centrum Edukacji Zawodowej,  które 

będzie  rozwijać  szkolnictwo zawodowe w Elblągu i zajmie  

się kształceniem fachowców i specjalistów potrzebnych na 

lokalnym rynku pracy. 

10. Sukcesem tego okresu jest również zapewnienie wszystkim 

dzieciom od 3 do 6 roku życia opieki przedszkolnej.  

11. Powołano również ośrodek koordynacjo-rehabilitacyjno-

opiekuńczy „Elbląski maluch” – placówkę zapewniającą 

specjalistyczne wsparcie rodzicom i dzieciom od okresu 

prenatalnego.  

12. Zwieńczeniem działań było uzyskanie przez Elbląg- po raz 

pierwszy po wielu latach – nagrody o zasięgu krajowym 

Certyfikat Samorządowy Lider Edukacji oraz Lider Jakości 

Kształcenia.  

 

 


